L

|
|
] -\
\ _\
\ _\
11
_\
\
\
!
_\
J-\I
— 17|

Model Seite/Page
4487181 1
Zeichnung/Drawing Mafstab/Scale
Profil/Profile 44 Datum/Date
x135 17.02.2026
Zeichner/Drafter File

4487181.dwg




O
[\
Q
A a8
NEE]
o z | 2
O
[e0]
~—
2 D~
[e0]
3
<
A
—
X olX
N
o)
4
~ =
~
wr




200

3800

200

3712

-
A

200

VV?H

44
|

|
- G
K= 10.07 m2 K= | 8
2 T N Nl 3
~
™
I
|
700x1850 1500x1920 700x1850
V12 ¥ @
W2 I ol o
0| S
o =
_ _ _ _ |\ | =
®

H=1.700 m
TOTAL: 16.73 m2

Model

4487181

Seite/Page 3

Zeichnung/Drawin
GRUNDPLAN - GROUNDPLAN

MaRstab/Scale ,ISO

Profil/Profile

44x135

Datum/Date

17.02.2026

Zeichner/Drafter

File

SRM

4487181.dwg




ES w
= RE @5x120 ES
5x120 3700
w
T — 015 °
i II T = 05
09
| 117019
11019
'H1019
'H1019
e g
S| [ 019 «
s © 11019
2 e
& g
1] 019
WAND - WALL A 7~ | flo19 |
I
10@t4/00
| 2756 [
©) 0
N
244
84.5x70
Model Seite/Page
4487181 e 4
Zeichnung/Drawing WAND _ WA LL A MaRstab/Scale ,ISO
Profil/Profile 44)(135 Datum/Date17.02 2026
Zeichner/Drafter File

SRM 4487181.dwg




WAND - WALL B T

L 1T ==007
L 1010
L0 H1010
L0 H1010
' H H1010
' H H1010
gl Hole 2
u; H1010 N
L0 H1010
L0 H1010
L0 H1010
L0 H1010
' H H1010
' H H1010
g 010 |
S-2 SS-1
1 2712 1
10044 44100
| 2756 |
2) @
3000
Model

4487181

Seite/Page 5

Zeichnung/Drawing

WAND - WALL B

MaRstab/Scale ,ISO

Profil/Profile

44x135

Datum/Date

17.02.2026

Zeichner/Drafter

SRM

File

4487181.dwg




@4.5x70

ES_A
ep At

@3.5x50 7~ \_PP

M6x100+U-@25

3700

700

015

1T

WAND - WALL C T

43|

2712

2756

3539

00

<
©
N
N
Model 4—4—871 8,1 Seite/Page 6
Zeichnung/Drawing WAN D _ WA LL C MaRstab/Scale TSO
Profil/Profile 44)(135 Datum/Date17.02.2()26
zZomerdster (o g e 4487181.dwg




6700

200 200
OHNE FEDER - WITHOUT TONGUE
] S 0T —Joos 1
H 03 1] 001
H q13 11001
LN (3 H 1001
LN 013 H 1001
LN 013 H 1001
H e H 001 3
H| 013 1] 001 Q
u 013 11 001 “'
H H3 | 001
H q13 11001
LN (I3 H 1001
O 11 001
WAND - WALL 1 ol ra H§o,  —
T BT -
[l 2313 (L1 3712 [l
10044 48084 44100
l 2500 1 3756 1
® 6500 ©
1x
WBM
BT 24 .5x50
TG Model 4487181 Seite/Page 7
Zeichnung/Drawing WAND _ WALL ,] MaRstab/Scale ,ISO
Profil/Profile 44)(135 Datum/Date17.02 2026
eichner/Drafter ile
emerEe oM | 4487181.dwg




6700

200 200
OHNE FEDER - WITHOUT TONGUE
: 7 ooz
L 2 7004
| H1018 —J017 —J017 1] 018
1018 —1017 —1017 1018
11018 —1017 —1017 11018
11018 —1017 —1017 11018
11018 —1017 —1017 11018
018 o| [ 017 1017 o| [0 018 @
~ Hl018&| 017 & —1017S| [H]018 N
g Ho18®| 017 3 1017 AO1] 018 N
p1 P 1018 —1o017 + —1017 1018
1018 —1017 —1017 1018
AN 1018 —1017 —1017 1018
PRN 11018 —1017 —1017 11018
BN 11018 —1017 —1017 11018
i 1018 017 017 i 81%
WAND - WALL 2 T~ ~MLT (12 ~ ML —
|| 740 | | 1540 | | 740 ||l
1014101 245 245 1044|00
l 2500 l 3756 |
® ® ©
4000
2 X
WBM

v
=

2N
%.'— Model 44871 81 Seite/Page 8
. Zeichnung/Drawing WAND _ WALL 2 MaRstab/Scale ,ISO

Profil/Profile 44)(135 Datum/Date17.02.2()26

Zeichner/Drafter File

SRM 4487181.dwg




RB1 I RB2

RB1 RB2

i\\

RB1 RB2

C
CL

! RB3 RB4 !

LI . |.__&
w __uff - - - - TT)
| 833 | 834 | 1246 | 844 | 833

EE1

EE1
—

834

| 4
1 l T
LI 4 I
V4 1
l T
)/ I
| |
T T
|
Ll
LI
| 1
i i
L — — b — — — 1
1T L
1l [E3
L
ft T
M I
<
U 1
H H
| =3
I 1
LI T
| I
' 1l
11 L
1 I
1t =
\” 1]
\ 1l
Hy 4
TN\ I
1 ‘ [
T AN =
1 N\l
‘ Ll
T A L
M N\
LIL ‘.
| A\l

1l
7\
N/ 1T\

y/A
y/A

y/A
y /A

Model 4.4-871 8,I Seite/Page 9

#
i

\

i 7
F.___T-D\__ —

I
|
1]
f
H
i
Ll
1Y/4
i
1
f
H
i
L
LILI
i
ft
1
I
H
1

Zeichnung/Drawing MaRstab/Scale

DACH-PLAN - ROOF PLAN 1:50

AT

Profil/Profile Datum/Date

N, 88x18 oder-or 114x18 / 43x140 17.02.2026

YI
N
i
]
i
]
11
H
I
]
T
]
i
|
I
|
i N
= — ————II————:I————H————!I‘—‘
I

=
i
]
I
|
—
|
T
I
i
I
1
I
|
|
|
|
T
[
-
I
[
i
|
:
I
]
1
I
=i

Zeichner/Drafter File

SRM 4487181.dwg




EB2-1 EB2-4 GS-1 EB2-1
| | |
H || Im
- un| P = = 1N
§ ] TR - 5
— ___ | ch | _-_
,% H 7/ | H | TH |
o1 B i | = in
PRN sl R (= = -
g mi ] ] i

VORDERANSICHT — FRONT VIEW

SCALE: NOT TO SCALE

GS-1

GBZ'1 -
ﬂ
|

0x90

P1
A
/ERN

NLC TN [ T T T T T T T 1

I,

SEITENANSICHT (LINKS) — SIDE VIEW (LEFT)

SCALE: NOT TO SCALE

Model

4487181

Seite/Page 'I O

Zeichnung/Drawing ANS[CHTEN _ \/[ EWS

MaRstab/Scale ,ISO

Profil/Profile

44x135

Datum/Date

17.02.2026

Zeichner/Drafter

SRM

File

4487181.dwg




Stiickliste - Specification Stck| Profil | Lange
Pos Profile |Length
4487181 Pes.| (mm) | (mm)
ERZATZBOHLE-SPARE BEAM
EX1 1&;’ 3712 ,14%0 1 | 44x135 | 4000
001 1&;’ 3712 ,14%0 14 | 44x135 | 4000
002 100 3712 100 1| 44x68 | 4000
OHNE FEDER - WITHOUT TONGUE
003 i 3712 HZ%" 2 | 44x135 | 3978
004 i 3712 ,EO 1 | 44x135 | 3878
008 —= 2712 ,EO 15 | 44x135 | 3539
009 . 2712 EI%O 1| 44x135 | 3343
010 E(j 2712 ,EO 15 | 44x135 | 3000
OHNE FEDER - WITHOUT TONGUE
011 % 2456 2 | 44x135 | 2722
012 1&’ 2456 h 1 | 44x135 | 2622
013 1&’ 2313 14 | 44x135 | 2457
014 100 2313 | 1| 44xe8 | 2457
016 1086 100 2 | a4x68 | 1230
017 - 28 | 44x135 | 245
018 1&%1 28 | 44x135 | 245
019 1&%0 14 | 44x135 | 244
WA-1 2t i 3 005 1| 44x239 | 3700
3700
WB-1 At i 3" 407 1| 44x239 | 3600
3600
WC-1 &0 i 3 006 1| 44x239 | 3700
3700
SH | SCHLAGHOLZ - HAMMER BLOCK 44 MM [g 2 | 44x135 | 300
Model 4487181 Datum/Date 17.02.2026 Seite/Page 1/4




Stiickliste - Specification Stck| Profil | Lange
Pos Profile |Length
4487181 Pes.| (mm) | (mm)
TRAUFELEMENTESTUTZEN - EAVES ELEMENT SUPPORT
EE1 — 5 | 43x120 | 350
TRAUFELEMENTESTUTZEN - EAVES ELEMENT SUPPORT
EE2 O 6 | 43x120 | 200
DECKENLEISTEN - COVERING BOARD
ED1 — _ | 2 | 90x18 | 2220
BEFESTIGUNGSLEISTE - FIXING SLAT
FS1 1| 43x43 | 2160
ZIERLEISTEN - FASCIA BOARDS
ML1 4 | 18x44 | 1860
ZIERLEISTEN - FASCIA BOARDS
ML2 2 | 18x44 | 1930
PFOSTEN - POST
P1 g 3 , 1| 90x90 | 1850
DECKENLEISTEN - COVERING BOARD
BT1 2 | 90x18 | 2060
WANDANSCHLUSSLEISTEN - WALL CONNECTION SLAT
TG1 1| 43x43 | 1930
200 2456 DACHBALKEN - ROOF BEAM
RB1 — , 3 | 43x140 | 2722
371D2ACHBALKEN - ROOF BEAM 200
RB2 \ - 3 | 43x140 | 3978
200 2456 DACHBALKEN - ROOF BEAM
RB3 | | [— , 1 | 43x140 | 2722
371D2ACHBALKEN - ROOF BEAM 200
RB4 | [ ¢ - 1 | 43x140 | 3978
N[ [r7+1  88x18
R-1 | DACHBRETT - ROOFBOARD 88mm or-oder 114mm R 5o+ 114x18 | 3700
2.8°
GB2-1 | GIEBELLEISTE - GABLE MOULDING < 1| 4 | 18x90 | 3750
EB2-1 | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARD RIS X | 2 | 18x90 | 2750
EB2-2 | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARD RIS | 4 | 18x90 | 3350
EB2-3 | TRAUFENBRETTER - EAVES BOARD K7 | 2 | 18x90 | 3986
N
ES-1 | TRAUFENLEISTE - EAVES STRIPS (] % | 4| soxa0 | 3350
GS-1 | GIEBELDECKLEISTE - GABLE COVER STRIPS | 2 18x70 3368
GS-2 | GIEBELDECKLEISTE - GABLE COVER STRIPS ~—J | 2| 18x70 | 3700
STURMLEISTE -
S$-1 1 STORM PROTECTION ' 2| 18x3s ) 2050
STURMLEISTE -
S$-2 | STORM PROTECTION ' 2| 183 ) 2180
Model 4487181 Datum/Date 17.02.2026 Seite/Page 2/4




Pos

Stiickliste - Specification
4487181

Stck.
Pcs.

Profil

Profile
(mm)

Lange
Length
(mm)

RCM

DACHBALKEN BEFESTIGUNGSMETALLE M6 200MM
- ROOFBEAMS CONNECTING METAL M6 200MM

HS1

SCHRAUBEN FUR WANDBOHLEN BEFESTIGUNG
METALLESCREW - SCREWS FOR WALLBEAMS
CONNECTING METAL WBM

12

23.5x35

HS12

SCHRAUBEN FUR ZIERLEISTEN - SCREWS FOR
FASCIA BOARDSE / ML

172

@3.5x40

HS14

SCHRAUBE FUR DACHLEISTE - SCREW FOR ROOF
TRIM/ED

14 s

198

@3.5x50

SCHRAUBEN FUR GIEBELLEISTE - SCREWS FOR
GABLE MOULDING / GB

56

SCHRAUBEN FUR TRAUFENBRETTER - SCREWS
FOR EAVES BOARD / EB

76

SCHRAUBEN FUR TRAUFENLEISTE - SCREWS FOR
EAVES STRIPS / ES

32

SCHRAUBEN ZUR MONTAGE DES
WANDANSCHLUSSES - SCREWS FOR ASSEMBLING
THE WALL CONNECTION /TG

20

HS36

SCHRAUBEN FUR BEFESTIGUNGSLEISTE -
SCREWS FOR FIXING SLAT / FS

@4.5x70

SCHRAUBEN FUR PFOSTEN - SCREWS FOR POST /
P

HS410

SCHRAUBEN FUR BLENDENSTUTZEN - SCREWS
FOR PARAPET SUPPORT / EE

22

34

@5.0x120

SCHRAUBEN FUR GIEBEL - SCREW FOR GABLE / W

12

HS511

SCHRAUBEN FUR DACHBALKEN - SCREWS FOR
ROOF BEAM / RB

16

@6x160

HS53

SCHRAUBEN FUR REGULIERUNGSSCHRAUBE FUR
PFOSTEN - SCREWS FOR POST HEIGHT
ADJUSTMENT / PRN

6x45

HS54

SCHRAUBEN FUR STURMLEISTE - SCREWS FOR
STORM PROTECTION / SS

12

@6x50

NF32

NAGEL FUR DACHBRETTER - NAILS FOR ROOF
BOARDS /R

720

732

@2.5x60

NAGEL FUR STAHLBAND - NAILS FOR STEEL
HANGER STRAP / MNL

12

PP

SCHLORSCHRAUBEN - WOOD BOLTS M6X100-
MUTTER-NUT M6 U - SCHEIBE-WASHER @25 - FUR
DECKENLEISTEN - COVERING BOARD / ED

M6x100
25

KL

DICHTSCHEIBE FUR STURMLEISTE - WASHER FOR
STORM PROTECTION / SS

12

M6x18

WBM2

WANDBOHLEN BEFESTIGUNG METALLE -
WALLBEAMS CONNECTING METAL

25x25

PRN

REGULIERUNGSSCHRAUBE FUR PFOSTEN - POST
HEIGHT ADJUSTMENT

MNL-1

STAHLBAND - STEEL HANGER STRAP

Y AN

................................. 7 %

15,0
Ifm/rm

Model

4487181

Datum/Date

17.02.2026

Seite/Page

3/4




Stiickliste - Specification Stck| Profil | Lange
Pos Profile |Length
4487181 Pes.| (mm) | (mm)
A¥E | FENSTER - WINDOW FESTSTEHEND/FIXED | 2 |700x1850
700
I I
I |
[ e |
I |
! I
A v I
‘(E I |
I |
I |
I ” |
I |
I |
I |
AFE | TUR - DOOR DIN RECHTS/RIGHT HANDED | 1 |1500x1920
1500
[l U
[l 4 4 U
[l U
| Vi Vi 1
[ = i
S il
=l ~ |
[l U
[l U
[ P 7 |
[l U
§¢ | BITTE SELBER ANPASSEN (FALLS NOTIG)! - CUT
INTO LENGTH ON SITE (IF NEEDED)!
Model 4487181 Datum/Date 17.02.2026 Seite/Page 4/4



AutoCAD SHX Text
1500

AutoCAD SHX Text
1920

AutoCAD SHX Text
700

AutoCAD SHX Text
1850


